



Prudnik, 22 sierpnia 2018 r.

INSPEKCJA WETERYNARYJNA

ZASTĘPCA POWIATOWEGO LEKARZA
WETERYNARII W PRUDNIKU

MAREK WISŁA

Ludowy Klub Jeździecki
„Olimp” Prudnik
ul. Jesionkowa 2
48-200 Prudnik

Nasz znak: PIW.PS.EVA/1/MW/2019

Dot. sprawy nr:

Z dnia:

W związku z prośbą o wyznaczenie lekarza weterynarii do wykonywania czynności urzędowych podczas Regionalnych Zawodów Konnych w Skokach przez Przeszkody, organizowanych 7-8 września 2019 r., na terenie Stadniny Koni w Chocimiu, przekazuję poniżej istotne informacje.

W ostatnim czasie stwierdzono w Polsce przypadki wirusowego zapalenia tętnic u koni (Equine viral arteritis). Choroba ta zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 marca 2004 r. *o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt*, jest chorobą podlegającą obowiązkowi rejestracji. W związku z tym, iż nie jest to choroba podlegająca obowiązkowi zwalczania, powiatowi lekarze weterynarii nie mogą wprowadzać jakichkolwiek ograniczeń czy nakazów dotyczących przemieszczania koni na terytorium kraju.

W przypadku imprez gromadzących konie z różnych stajni (zawody sportowe, pokazy), organizatorzy mogą wymagać poświadczenia zdrowia koni wprowadzanych na teren imprezy np.:



Powiatowy Inspektorat Weterynarii ul. Nyska 28, 48-200 Prudnik
tel/fax (77) 436 22 42, e-mail: piw.prudnik@wiw.opole.pl, www.bip.piwprudnik.pl

- wyników badań w kierunku wirusowego zapalenia tętnic koni wraz z oświadczeniem, że od momentu pobrania próbek do badań zwierzę nie miało kontaktu z końmi pochodzącymi z innych stajni, lub
- zaświadczenia od powiatowego lekarza weterynarii, że na terenie powiatu nie zgłoszono w ostatnich 30 dniach przypadków wirusowe zapalenie tętnic koni wraz z oświadczeniem, że w ostatnich 30 dniach nie miało kontaktu z końmi pochodzącymi z innych powiatów.

Takie postępowanie jest istotne szczególnie wtedy, gdy zawody są rozgrywane na terenie stadniny koni, gdzie utrzymywane są zwierzęta hodowlane. Związane jest to z szczególną wrażliwością na wirusa EVA u źrebnych klaczy i źrebiąt. W stadninie wybuch epidemii jest uzależniony od szczepu wirusa, jego patogenności, warunków środowiskowych i indywidualnego stanu odporności zwierząt. W przypadku zawleczenia wirusa do stada ronienia mogą obejmować 50-60% klaczy źrebnych. Mimo że głównym źródłem zarażenia jest ogier, kryjący klacze lub nasienie używane do inseminacji, to jednak do zakażenia może dojść drogą aerogenną, co niewątpliwie stanowi zagrożenie dla koni utrzymywanych w gospodarstwie.

ZASTĘPCA
POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII
W PRUDNIKU
lek. wet. Marek Wiśła

Do wiadomości:

Stadnina Koni w Prudniku, ul. Poniatowskiego 3A, 48-200 Prudnik.

